Odkaz na www stránky se statistickými údaji. Doporučuji doplňovat a vést si vlastní seznam využitelných internetových odkazů v průběhu celého studia na VŠ!!!   

Statistické úřady

EVROPA

Albania: Institute of Statistics. 
Andorra: Department of Studies and Statistics. 
Austria: Österreichischen Statistischen Zentralamt. 
Belarus: Ministry of Statistics and Analysis. 
Belgium: National Institute of Statistics. 
Bosnia and Herzegovina: Federal Office of Statistics. 
Bulgaria: National Statistical Institute. 
Croatia: Croatian Bureau of Statistics. 
Czech Republic: Czech Statistical Office. 
Denmark: Statistics Denmark. 
Estonia: Statistikaarnet. 
Europe: Eurostat. 
Faroe Islands: Statistics Faroe Islands. 
Finland: Statistics Finland. 
France: Institut National d'Études Démographiques. 
France: National Institute of Statistics and Economic Studies (INSEE). 
Germany: Federal Statistic Office of Germany. 
Greece: National Statistical Service of Greece. 
Hungary: Hungarian Central Statistical Office. 
Iceland: Statistics Iceland. 
Ireland: Central Statistics Office. 
Italy: Istituto Nazionale di Statistica. 
Latvia: Central Statistical Bureau of Latvia. 
Lithuania: Statistics Lithuania. 
Luxembourg: STATEC. 
Macedonia: State Statistical Office. 
Malta: Central Office of Statistics. 
Moldova: Department of Statistics and Sociological Analysis. 
Netherlands: Centraal Bureau voor de Statistiek. 
Norway: Statistisk Sentralbyra. 
Poland: Central Statistical Office. 
Portugal: Instituto Nacional de Estatística. 
Portugal: Regional Statistics Service of the Azores. 
Romania: National Institute of Statistics and Economic Studies. 
Russian Federation: State Committee of the Russian Federation on Statistics. 
Slovakia: Statistical Office of the Slovak Republic. 
Slovenia: Statistical Office of the Republic of Slovenia. 
Spain: Instituto Nacional de Estadística. 
Spain: Canary Islands: Canaries Institute of Statistics. 
Sweden: Statistics Sweden. 
Switzerland: Bundesamt für Statistik. 
Ukraine: State Committee of Statistics. 
United Kingdom: General Register Office for Scotland. 
United Kingdom: Government Statistical Service. 
United Kingdom: Northern Ireland Statistics & Research Agency. 
Yugoslavia: Federal Statistical Office of Yugoslavia.

Statistické úřady - Svět

Algeria: Office National de Statistiques. 
Botswana: Central Statistics Office

 HYPERLINK "http://www.cso.gov.bw/" \t "_top" . 
Cape Verde: Instituto Nacional de Estatística. 
Egypt: State Information Service 
Gambia: official Republic of The Gambia website. 
Kenya: Central Bureau of Statistics

 HYPERLINK "http://www.cbs.go.ke/" \t "_top" . 
Lesotho: Bureau of Statistics. 
Madagascar: Institut National de la Statistique. 
Malawi: National Statistical Office. 
Mauritania: Office National de la Statistique. 
Mauritius: Central Statistical Office. 
Sierra Leone: Statistics Sierra Leone. 
South Africa: Statistics South Africa. 
Sudan: Central Bureau of Statistics

 HYPERLINK "http://cbs.gov.sd/" \t "_top" . 
Tanzania: National Bureau of Statistics (NBS). 
Tunisia: National Statistics Institute. 
Zambia: Central Statistical Office.
Argentina: National Institute of Statistics and Censuses. 
Anguilla: Statistics Unit. 
Aruba: Central Bureau of Statistics. 
Barbados: Statistical Services. 
Belize: Central Statistical Office. 
Bolivia: National Institute of Statistics (INE). 
Brazil: Brazilian Institute of Geography and Statistics (IBGE). 
Canada: Statistics Canada. 
Chile: National Institute of Statistics (INE). 
Colombia: National Administrative Department of Statistics (DANE). 
Costa Rica: National Institute of Statistics and Censuses. 
Cuba: Sitio del Gobierno de la República de Cuba. 
Dominican Republic: National Statistics Office. 
Ecuador: National Institute of Statistics and Census (INEC). 
El Salvador: General Directorate of Statistics and Censuses. 
Guatemala: Instituto Nacional de Estadistica. 
Honduras: Instituto Nacional de Estadíistica. 
Jamaica: Statistical Institute of Jamaica. 
Mexico: National Institute of Statistics, Geography, and Informatics. 
Panama: Census and Statistics Directorate. 
Paraguay: General Directorate of Statistics, Surveys and Censuses. 
Peru: National Institute of Statistics and Informatics. 
Saint Lucia: Government Statistics Department. 
Trinidad & Tobago: Central Statistical Office. 
Uruguay: Statistical Department. 
Venezuela: Instituto Nacional de Estadistica. 
Armenia: Ministry of Statistics. 
Azerbaijan: State Statistical Committee. 
Bangladesh: Bureau of Statistics. 
Cambodia: National Institute of Statistics. 
China: National Bureau of Statistics. 
Cyprus: Department of Statistics and Research. 
India: StatCom
Indonesia: Central Bureau of Statistics. 
Iran: Statistical Centre of Iran. 
Israel: Central Bureau of Statistics. 
Japan: Japanese Statistics Bureau. 
Jordan: Department of Statistics . 
Kazakhstan: National Statistical Agency of Kazakhstan. 
Korea: National Statistical Office. 
Kuwait: Statistics and Information Sector

 HYPERLINK "http://www.mop.gov.kw/" \t "_top"  . 
Kyrgyzstan: National Statistical Committee

 HYPERLINK "http://www.stat.kg/english/index.html" \t "_top"  . 
Lebanon: Central Administration for Statistics. 
Malaysia: Department of Statistics. 
Mongolia: National Statistical Office

 HYPERLINK "http://www.nso.mn/eng/index.php" \t "_top" . 
Myanmar: Ministry of Immigration and Population; Population Department. 
Nepal: National Planning Commission. 
Oman: Ministry of National Economy. 
Pakistan: Census Organisation. 
Palestinian Authority: Central Bureau of Statistics. 
Philippines: National Statistical Office. 
Philippines: National Statistical Coordination Board (NSCB). 
Saudi Arabia: Central Department of Statistics. 
Singapore: Department of Statistics. 
Sri Lanka: Department of Census and Statistics. 
Taiwan: Directorate General of Budget, Accounting and Statistics. 
Taiwan: National Statistics of Taiwan. 
Thailand: National Statistical Office. 
Turkey: State Institute of Statistics. 
Uzbekistan: Ministry of Macroeconomy and Statistics. 
Australia: Australian Bureau of Statistics. 
Fiji Islands: Statistics Bureau. 
French Polynesia: Institut Statistique de Polynésie Française. 
New Zealand: Statistics New Zealand. 
Palau: Office of Planning & Statistics.

Statistické úřady - celosvětové
Food and Agricultural Organization (FAO). 
InfoNation
International Labor Organization (ILO). 
Organization for Economic Cooperation and Development (OECD). 
Population statistics in a historical perspective. 
UN Population FundUN Economic Commission for Europe (UN/ECE) Statistical Division. 
. 
UN population Information Network (POPIN). 
UN Statistical Division.
International Statistics Institute
Global Statistics - GeoHive
The Center for International Earth Science Information Network (CIESIN)
Index Mundi - statistiky spolu  s grafy

Geografická NEJ
Příroda

   Největší ostrovy - na World Atlas
   Největší ostrovy - Wikipedia
   Oceány a moře na Infoplease
   Oceány a moře na WiseGeek
   Země s nejdelším pobřežím - Wikipedia
   Pobřežní hranice států - NationMaster
   Osmitisícovky na Peakware
   Nejvyšší hory světa - Infopease
   Sto deset nejvyšších vrcholů světa - Wikipedia
   Nejvyšší sopečné vrcholy světa (i neaktivní)
   Nejvyšší činné sopky světa - Peakware
   Nejintenzivnější zemětřesení - Infoplease
   Největší pouště - MSN Encarta
   Největší pouště - geology.com
   Nejhlubší sníženiny - MSN Encarta
   Nejnižší místa na Zemi - Geology.com
   Největší jezera světa - na FactMoster
   Největší jezera na Infoplease
   Největší jezera světa - Wikipedia
   Nejdelší řeky světa - Wikipedia
   Veletoky světa na Infopease
   Největší řeky světa (délka, povodí a průtok)
   Nejvyšší vodopády světa – Infoplease

Geografická "síň slávy" na Fact Monster.com
Největší, nejvyšší, nejhlubší - na World Atlas
Ekonomika  

HDP absolutně v paritě kupní síly (PPP) - World Fact Book 2007
GNI absolutně - kurz - WB 2006
HDP na obyvatele - PPP - WFB 2007
HDP na obyvatele - Světová banka - World Bank 2006
GDI na obyvatele - Wikipedia 2006
GNI na obyvatele - Data360 - graf
Největší firmy světa 2006 - Forbes 2000
Největší firmy světa 2006 - Fotune 500
Největší světoví exportéři - GeoHive 2004
Největší světoví importéři - GeoHive 2004
Nezaměstnanost - CIA WFB 2003-5
Inflace -CIA WFB - 2005-7
Veřejný dluh v % HDP - CIA WFB 2005-7
Saldo rozpočtu - CIA WFB - 2006
Zahraniční zadlužení - CIA WFB – 2007

Největší producenti - GeoHive
Ropa
Zemní plyn
Uhlí
Další producenti
Statistiky těžby a spotřeby uhlí - World Coal Institute
Největší výrobci oceli - Wikipedia
Produkce ropy - WorldOil
Výrobci elektřiny - státy - IndexMundi
Výrobci elektřiny - CIA WFB 2004-5
Vývozci elektřiny - státy - IndexMundi
Výrobci aut - státy - AutoIndustry
Výroba aut - firmy - Wikipedia
Výrobci automobilů -státy – OICA

Doprava  

CIA World Fact Book
Železnice
Silnice
Počet letišť
Splavné toky
Registrované loďstvo
Mobilní telefony
Wikipedia
Největší letiště - náklad 
Největší letiště - osoby 
Největší letecké společnosti 
Největší přístavy - náklad celkem
Největší přístavy - kontejnerové
Největší podzemní dráhy - osoby – Infoplease

Nejdelší tunely - Wkipedia
Nejdelší tunely - silnice - 2007 - dle Start, NOR
Nejdelší mosty - Wikipedia
Mosty s nejvzdálenějšími pilíři - Wikipedia
Největší mosty - PubQuizHelp
Největší lodi světa – Wikipedia

Lidé, sídla a společnost

Počet obyvatel  - právě dnes - GeoHive

Wikipedia
Počet obyvatel 
Hustota obyvatel
Věk dožití
Porodnost
Úmrtnost
Přirozený přírůstek
HIV/AIDS 

Demografie
Kojenecká úmrtnost - CIA WFB
US Census Bureau - mezinárodní statistiky

Města
Největší města-aglomerace světa - na našich stránkách
Počet obyvatel ve městech států světa - MongaBay
Jazyky
Jazyky světa - počet lidí a jejich rodná řeč
Jazyky světa - Infoplease
Angličtina ve světě - Wikipedia
HDI Report - OSN
Turisté - svět - Wikipedia
Stavby
Nejvyšší budovy světa - Emporis
Nejvyšší budovy světa - Infoplease
Největší hotely světa 
Největší náboženské stavby světa - Wikipedia
Nejvyšší chrámy – Indopedia

Státy světa
Závislá území

US State Departement - americký federální úřad
World Atlas - jen přehled

Vlajky, prapory

Theodora 
World Flags Database 
Flags and Maps Of The World 
Kanadské národní vlajky 
US States Flag 
FlagSpot.Net 
Flag animation - jako ve větru 
Infoplease
Organizace
CIA  Není nutno představovat. 
Commonwealth  Britské společenství národů. 
CEFTA  Něco ze střední Evropa. 
Evropská Unie  Vzhůru do Evropy !!! 
FAO  Organizace OSN pro zemědělství a výživu. 
FBI  Americký Federální úřad pro vyšetřování 
IATA  Světová letecká organizace. 
Mezinárodní měnový fond - IMF Jak si asi dnes stojí koruna česká? 
Mezinárodní olympijský výbor - IOC Pozvánka do Pekingu. 
National Geographic Society  Americká národní zeměpisná společnost. 
NATO  Severoatlantická aliance - od března 1999 jsme tam!!!
OECD  Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj. 
OPEC  Organizace zemí vyvážejících ropu. 
Organizace spojených národů  United Nations. 
UNCTAD  Organizace OSN pro obchod a rozvoj. 
UNESCO  Organizace OSN pro školství vědu a kulturu. 
World Bank  Světová banka. 
World Travel Net  Světový cestovní ruch.

Politici

Politikové světa - 1945-2009 
Monarchie světa - na Cosmopolitan University
Rulers Org - aneb, kde se co právě děje. Dost dobrý...!
Databáze politických stran světa - dle Richarda Kimbera
Politici a monarchové  - na CIA

Terorismus

TKB - Terrorism Knowlidge Base 
ICT - Institute for Counter Terrorism
Teroristické organizace na Infoplease
Global Terrorism Databese - Start
FBI - Terrorist Screening Centre

OSTATNÍ

Kódy států světa 
Státy světa na Students Of the World

 HYPERLINK "http://www.theodora.com/flags.html"  
Mezinárodní zkratky

 HYPERLINK "https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/appendix/appendix-a.html"  
Coutry Watch
Co, kdy, kde, kdo

 HYPERLINK "http://www.theodora.com/flags.html"  - aneb výlet do historie
Hymny států světa - na Country Reports
Kurzy měn - XE Corporation , více než 200 měn z celého světa
Mezinárodní ústav pro volební systémy
Mezinárodní institut pro demokracii a volební dohled
